SHAPE  \* MERGEFORMAT

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27 марта 2019 года
	№ 347

	О создании рабочей группы по борьбе с самовольными постройками в водоохранной зоне водных объектов на территории Воскресенского муниципального района Нижегородской области

В целях исполнения поручения Губернатора Нижегородской области от 06.02.2019 №Сл-001-21837/19, для подготовки на территории Нижегородской области Года защиты водоохранных зон, сохранения среды обитания водных биологических ресурсов и других объектов животного и растительного мира, обеспечения защиты водоохранных зон водных объектов расположенных на территории Воскресенского муниципального района Нижегородской области, создания комфортных условий для населения, в соответствии с требованиями Гражданского кодекса Российской Федерации, Земельного кодекса Российской Федерации, Градостроительного кодекса Российской Федерации, Водного кодекса Российской Федерации, администрация Воскресенского муниципального района Нижегородской области постановляет:

1.Создать рабочую группу по борьбе с самовольными постройками в водоохранной зоне водных объектов, расположенных на территории Воскресенского муниципального района Нижегородской области.
2.Утвердить:

2.1.Состав рабочей группы по борьбе с самовольными постройками в водоохранной зоне водных объектов, расположенных на территории Воскресенского муниципального района Нижегородской области (Приложение № 1).
2.2. Положение о рабочей группе по борьбе с самовольными постройками в водоохранной зоне водных объектов, расположенных на территории Воскресенского муниципального района Нижегородской области (Приложение № 2).

3. Управлению делами администрации Воскресенского муниципального района (Э.В. Поздышевой) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Воскресенского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации В.Е.Пайкова.
Глава администрации района

Н.В.Горячев

Приложение 1

Утверждено

постановлением администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области

от 27 марта 2019 года № 347
Состав рабочей группы по борьбе с самовольными постройками в водоохранной зоне водных объектов, расположенных на территории Воскресенского муниципального района Нижегородской области

	Пайков Вадим Евгеньевич
	-
	заместитель главы администрации района, руководитель рабочей группы;

	Храмова Татьяна Максимовна
	-
	заместитель начальника отдела капитального строительства и архитектуры, главный архитектор района, заместитель руководителя рабочей группы;

	Хохлышева Софья Вениаминовна
	-
	главный специалист сектора жилищно-коммунального хозяйства и охраны окружающей среды отдела капитального строительства и архитектуры администрации района, секретарь рабочей группы.

	Члены рабочей группы:

	Главы поселений муниципального образования
	-
	по согласованию;

	Представитель КУМИ администрации района
	-
	по согласованию;

	Представитель Нижегородской межрегиональной природоохранной прокуратуры
	-
	по согласованию.

Приложение 2
Утверждено

постановлением администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области
от 27 марта 2019 года № 347
Положение
о рабочей группе по борьбе с самовольными постройками в водоохранной зоне водных объектов, расположенных на территории Воскресенского муниципального района Нижегородской области
(далее - Положение)
1.Общее положение
1.1.Рабочая группа по борьбе с самовольными постройками в водоохранной зоне водных объектов, расположенных на территории Воскресенского муниципального района Нижегородской области (далее – рабочая группа) создана в целях исполнения поручения Губернатора Нижегородской области от 06.02.2019 №Сл-001- 21837/19 и соблюдения действующего законодательства для сохранения среды обитания водных биологических ресурсов и других объектов животного мира и растительного мира, обеспечение защиты водоохранных зон водных объектов Нижегородской области, а также создания комфортных условий для населения Воскресенского муниципального района Нижегородской области.
1.2.Рабочая группа осуществляет свою деятельность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, с требованиями Гражданского кодекса Российской Федерации, Земельного кодекса Российской Федерации, Градостроительного кодекса Российской Федерации, Водного кодекса Российской Федерации, Устава Администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области.
2.Задачи рабочей группы
2.1.Основной задачей рабочей группы является проведение мероприятий, направленных на выявление самовольных (незаконных) объектов, расположенных в водоохранных зонах водных объектов на территории Воскресенского муниципального района Нижегородской области.
2.2.Для реализации возложенных на нее задач рабочая группа: - организует работу по проведению рейдов, направленных на выявление мест самовольного строительства в водоохранных зонах водных объектов на территории Воскресенского муниципального района Нижегородской области (далее – рейд); - в пределах полномочий принимает необходимые меры по недопущению нарушения действующего законодательства, регулирующего порядок и условия осуществления строительства в водоохранных зонах водных объектов на территории Воскресенского муниципального района Нижегородской области.
3. Функции рабочей группы
Основными функциями рабочей группы являются: - рассмотрение заявлений, сведений, представленных контролирующими органами, структурными подразделениями Администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области, жителями Воскресенского муниципального района Нижегородской области о физических и юридических лицах, нарушающих действующее законодательство в сфере самовольного строительства в водоохранной зоне водных объектов; - осуществление взаимодействия с контролирующими и надзорными органами по вопросам строительства в водоохранной зоне водных объектов на территории Воскресенского муниципального района Нижегородской области.

4. Организация деятельности рабочей группы

4.1. В состав рабочей группы входит руководитель, секретарь и члены рабочей группы.

4.2. Руководитель рабочей группы, руководствуется действующим законодательством и настоящим Положением:
 - руководит работой рабочей группы;
 - подписывает акты проведения рейдов рабочей группы;
 - решает иные вопросы, отнесенные к компетенции рабочей группы.
4.3. Секретарь рабочей группы:
 - по результатам проведения рейдов рабочей группы оформляет акт и направляет информацию по выявленным нарушениям в соответствующие контролирующие и надзорные органы;
 - ведет и оформляет протоколы заседания рабочей группы.
5. Порядок работы рабочей группы
5.1. Формой работы рабочей группы являются проведение рейдов и заседаний. Рейды рабочей группы проводятся по мере необходимости либо по заявлению (сообщению) о нарушениях. Заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости.

5.2. При проведении рейда члены рабочей группы имеют право использовать технические средства.

5.3. Акт, оформленный по результатам проведения рейда, является основанием для подготовки информации о выявленных местах самовольного строительства в водоохранной зоне водных объектов на территории Воскресенского муниципального района Нижегородской области в соответствующие контролирующие и надзорные органы.

5.4. Заседание рабочей группы правомочно, если на нем присутствует более половины членов рабочей группы. Решения рабочей группы принимаются большинством голосов и оформляются протоколом, который подписывается руководителем рабочей группы и секретарем.
5.5. Решения рабочей группы принимаются на ее заседании большинством голосов путем открытого голосования. При равенстве голосов голос руководителя рабочей группы является определяющим.
[image: image1][image: image2.png]